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W listopadzie zapytaliśmy uczniów i nauczycieli, co sądzą o:

KAMERKACH W ZDALNYM
NAUCZANIU

Ostatnio zapytałam  uczniów i nauczycieli,
co sądzą o włączonych kamerkach na
lekcji. 
Uczennica klasy 8 powiedziała: ,,Uważam,
że kamerki są zbędne. Po co nauczyciele
mają widzieć nasze twarze? Wystarczy, że
będziemy odpowiadać na ich pytania. 
Świadczy to o tym, że pracujemy podczas
lekcji.
Inna uczennica dodała:
,,Sądzę, że uczeń sam powinien
zdecydować, czy chce włączyć kamerę. 
Ja tego nie robię, bo wtedy czuję się
niekomfortowo, ale to nie znaczy, że ktoś
inny nie może włączyć swojej".

  Polonistka  powiedziała: ,,Uważam, że zarówno uczniowie, jak i
nauczyciele, powinni mieć podczas lekcji włączone kamery.
Myślę, że dzięki temu lekcja online bardziej przypominałaby
tradycyjną lekcję w szkole. Widząc siebie nawzajem, łatwiej jest
nawiązać kontakt i relacje w klasie. Myślę też, że kamerki byłyby
czynnikiem motywującym uczniów do aktywniejszego i bardziej
świadomego uczestnictwa w lekcjach online".
  Pani od matematyki stwierdziła: Kamerki powinny być
obowiązkowe. Niestety, nie jestem w stanie tego wyegzekwować.
Gdyby to zależało, wprowadziłabym taki obowiązek. Daje nam to
możliwość sprawdzenia, czy po drugiej stronie monitora siedzą
jeszcze uczniowie, czy też jakieś zalogowane kukiełki. A z drugiej
strony, nikt się mnie nie zapytał, czy dobrze się czuję, gdy
pokazuję się codziennie na Waszych monitorach. Dla mnie to też
nie jest komfortowa sytuacja!"

kabcompics.com

Pod koniec października starsze klasy szkoły podstawowej
przeszły w tryb nauki zdalnej. Zapraszamy do zapoznania się z
drugą częścią naszego dodatku: Nauka zdalna.
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FELIETON NAUCZYCIELA

NOWY NAUCZYCIEL
 WIOSNĄ…
pojawił się w szkole nowy nauczyciel. Nikt nie zgłaszał zapotrzebowania
na jego pracę, do każdego szkolnego przedmiotu był już zatrudniony
specjalista. Plany pracy zatwierdzone, zadania rozdzielone, stopnie na
semestr wystawione, wnioski wyciągnięte i każdy miał już dokładnie
wytyczony szlak, który doprowadzi do zakończenia roku szkolnego z
sukcesem na swoją miarę. Ten „nowy” nie pytał o zdanie uczniów ,
rodziców , nauczycieli, a nawet dyrektora i wywrócił do góry nogami cały
porządek szkolny. „Cóż tam Statut, terminy, egzaminy, regulaminy – teraz
będziecie się uczyć na moich warunkach. Budynek szkolny nie jest
odpowiednim miejscem do nauki, idźcie do domu, a potem zastanowię
się, co dalej …”. 
 Brzmi, jak rozpoczęcie bajki, ale ta bajka w marcu 2020 była
rzeczywistością całej społeczności szkolnej. 
  Tak, nazwisko tego „nowego nauczyciela”, to PANDEMIA. 

  Pandemia zmieniła globalnie znany nam świat i każdy z nas może
przytoczyć wiele przykładów zniszczeń, jakie były i są jej udziałem, ale w
trudnych czasach możemy też sprawdzić siebie. [...] Dlatego pozwalam
sobie nazwać pandemię nauczycielem, gdyż osiągnięcia uczniów i
nauczycieli, np.  w dziedzinie obsługi programów komputerowych, były
tak duże, że z pewnością szóstka jest za niską oceną. To ta sytuacja
wyzwoliła nasz potencjał, o którego istnieniu nie wiedzieliśmy wcześniej.
Odwrotnie niż w naszej codziennej praktyce szkolnej – najsłabsi otrzymali
najtrudniejsze zadania i uczynili największy postęp. W czasie jednego
tygodnia nauczyciele obejrzeli setki filmików instruktażowych, zgłębili
działania platform edukacyjnych , a uczniowie próbowali się w tym
wszystkim zorientować. Z wielkim podziwem obserwowałam tę wielką
uwolnioną energię, która zaowocowała w październiku, kiedy znów
musieliśmy przystąpić do nauki zdalnej, spokojną pracą. Każdy wiedział,
co ma robić. Kończę życząc, abyśmy mogli się spotkać jak najszybciej, to
możliwe, bo bardzo mi Was brakuje: uczniów, nauczycieli, rodziców,
hałasu na korytarzu szkolnym ….
To nie programy i Statut tworzą szkołę, lecz nasze relacje.
Do zobaczenia nie tylko w wirtualnym świecie!

Romana Polasik

Pixabay L
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Dodatek: ZDALNE NAUCZANIE CZ. 2

Ćwiczenia 
przed komputerem

Nauczanie zdalne z perspektywy
ucznia

Polska znalazła się w czerwonej strefie. W szkołach wprowadzono
zdalne nauczanie. Niewielu z nas taka forma nauki
odpowiada.  Jesteśmy zmęczeni i zestresowani. Czasami musimy
borykać się z problemami technicznymi. Przez izolację pogorszył się nasz
kontakt z  rówieśnikami. Niektórzy uczniowie czują się samotni. Wielu
s t rac i ł o pewność siebie. Większość z nas chciałaby wrócić
d o szkoły, ponieważ z normalnych lekcji wynosimy więcej niż z lekcji
online. Trudno jest się nam  przyzwyczaić do tego, że wiele zadań
musimy robić samodzielnie. Niektórzy uczniowie dopiero teraz
zrozumieli, że muszą wziąć odpowiedzialność za własną naukę. 

Pixabay

Pixabay

Yoga

Grey
Ćwiczenia wykonuj podczas przerw. 

Ćwiczenie 1.
Patrz prosto w słońce z zamkniętymi powiekami. Blask słońca pobudza
nerwy siatkówki i krążenie krwi. Sprzyja również produkcji witaminy D.
Ćwiczenie 2.
Przyklej na ścianie czarną kropkę o średnicy 5 cm. Musi się ona
znajdować na wysokości Twoich oczu. Następnie stań w odległości około
metra od niej, patrz na nią i głęboko oddychaj. Gdy kropka zacznie się
rozjaśniać, przenieś wzrok na ścianę. Powinna się na niej „pojawić” biała
kropka (odpowiednik tej czarnej, naklejonej).
Ćwiczenie 3.
Rysuj palcem koła na blacie biurka. Powinny być one różnej wielkości.
Musisz wodzić wzrokiem za palcem.  
Co trzydzieści minut popatrz na dowolny przedmiot i obrysuj go
wzrokiem. 
Od czasu do czasu spójrz kolejno: w górę, potem w dół, w lewo i w
prawo, w górny lewy róg monitora i w jego górny prawy róg, w dolny lewy
róg i w dolny prawy róg. 
Na koniec narysuj oczami koła – raz w jedną, raz w drugą stronę. HK

Gdy jesteśmy zmęczeni lub
przeżywamy silny stres, zwykle
gorzej widzimy. Przed oczyma
pojawiają się plamy, zygzaki, a
obraz staje się nieostry. W stresie
ma się też usztywnione mięśnie
poruszające gałką oczną. Ich
długotrwałe napięcie powoduje,
że się męczą i gorzej spełniają
swoje funkcje. 

HK

L

F
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Powtórka przed egzaminem JĘZYK POLSKI

 Adam Mickiewicz, część II Dziadów

  Dziady, to inaczej ,,przodkowie”. Dziadami nazywano także obyczaj, który wywodził się z czasów pogańskich. 
Obrzęd ten odprawiano w tajemnicy, nocą w przycmentarnych kaplicach, ponieważ duchowieństwo nie chciało,
aby lud nadal kultywował dawne obyczaje. ​Ludzie modlili się i wywoływali duchy zmarłych po to, by zaprosić ich
na ucztę.  Wierzono, że dzięki temu ich dusze zaznają spokoju.  Obrządek odprawiano m.in. w listopadzie. 
Przewodził mu Guślarz,  Koźlarz lub Huslar.

  Akcja utworu toczy się  2 listopada, czyli w noc Zaduszek. Wieśniacy i wieśniaczki spotykają się nocą w
opuszczonej cmentarnej kaplicy.  Gdy wszyscy są już w środku, drzwi pomieszczenia są zamykane. 
Zgromadzeni zasłaniają okna całunami. Na środku kaplicy znajduje się trumna, wokół której gromadzą
się uczestnicy obrzędu. Jest ciemno i bardzo cicho. Wszyscy czekają aż Guślarz rozpocznie obrzęd.

Duchy lekkie: Józio i Rózia (Aniołki)
  Guślarz zapala garść kądzieli, czyli pęk włókien lnianych lub konopnych. W ten sposób przyzywa duchy
lekkie, czyli takie, które nie są obciążone ciężkimi grzechami, ale nie trafiły jeszcze do nieba. W kaplicy
pojawiają się dwie zjawy. Są podobne do aniołków.  To Rózia i Józio- dzieci jednej z wieśniaczek.
Zmarły młodo, więc nie zdążyły zgrzeszyć. ​ W raju niczego im nie brakuje, jednak nie są szczęśliwe, ponieważ
dręczy je nuda i trwoga. Nie trafiły do Nieba. By się tam dostać muszą zaznać prawdziwego cierpienia. Proszą
zgromadzonych o dwa ziarnka gorczycy, które symbolizują gorycz życia. Duchy dzieci
przynoszą zgromadzonym ważne przesłanie:. Życie ludzkie nie może być jedynie przepełnione radością, trzeba
zaznać też złych chwil, człowiek będzie wtedy wiedział, co to znaczy naprawdę żyć. ​

  Dochodzi północ. O tej godzinie Guślarz przywołuje
duchy ciężkie. Rozkazuje zapalić wódkę w kotle. Po
chwili w oknie kaplicy pojawia się Widmo. Towarzyszą
m u nocne ptaki.   Nie może przekroczyć progu
poświęconej kaplicy, ponieważ za życia zrobił wiele
strasznych rzeczy i jego dusza została potępiona. ​
 Upiór informuje zebranych, że za życia był okrutnym
właścicielem wsi.  Dlatego jako duch cierpi męki. Jest
wiecznie głodny i spragniony. Prosi zgromadzonych o
dwa ziarna pszenicy i miarkę wody. Zgromadzeni nie
mogą pomóc zjawie. Jedzenie, które otrzymuje,
natychmiast zostaje rozerwane przez ptaki.  Duch
informuje ludzi, że  brak miłosierdzia jest jednym z
najcięższych grzechów. Trzeba okazywać empatię,
współczucie, pomagać potrzebującym.​​

Pixabay Kruk
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    Guślarz zapala garść święconego ziela, bo chce przywołać duchy pośrednie.  Tym razem przybywa zjawa
pięknej i młodej dziewczyny. Jest ubrana w białą szatę i ma wieniec na głowie.   Zosia była pasterką i wiodła
spokojne życie. Nigdy nie zaznała cierpienia. Była jednak nieczuła i obojętna wobec swoich zalotników.  Żyła
marzeniami, nie chciała nikogo pokochać. Nikt nie był jej potrzebny do szczęścia.  Po śmierci cierpi, ponieważ
jej dusza jest zawieszona pomiędzy niebem a ziemią.  Zosia  prosi, by chłopcy schwytali ją za ręce i
przyciągnęli do ziemi. Jej prośba nie zostaje spełniona, ponieważ Zosia nigdy nie doświadczyła
ziemskiej miłości.  Jednak Guślarz pociesza ją, że jej pokuta potrwa jeszcze dwa lata. Duch przekazuje
przestrogę: ​
,, (…) według Bożego rozkazu:​
Kto nie dotknął ziemi ni razu, ​
Ten nigdy nie może być  w niebie.”

   Obrzęd dobiega końca. Guślarz  rzuca w kąty kaplicy mak i soczewicę. Nagle dostrzega widmo bladego
mężczyzny. Jego pojawienie się narusza porządek rytuału. ​
   Duch w ogóle się nie odzywa. Wskazuje ręką na serce, z którego wypływa krwawa wstęga. Można
się domyślić, że przyczyną jego śmierci była nieszczęśliwa miłość. Patrzy w stronę pasterki. Widać, że kobieta
g o rozpoznaje.  Guślarz nie jest w stanie odpędzić zjawy. Nie reaguje ona na zaklęcia. Nie pomaga
również święcona woda i gromnica. Duch dalej stoi w tym samym miejscu. Gdy ludzie wyprowadzają pasterkę
z kaplicy, widmo podąża za nią. 

Znaczenie symboliczne darów, które otrzymały zjawy:

ziarna gorczycy – symbol cierpienia, namiastka trosk, goryczy.;

woda i pszenica (chleb) – symbol podstawowego pożywienia, życia.;

przyciągnięcie do ziemi – poczucie realności życia, przeżywanie go z jego troskami i radościami.

Cechy dramatu romantycznego:

- mieszanie się elementów fantastycznych (duchy) z realistycznymi (lud),​
-nastrój grozy i tajemniczości (noc, kaplica, trumna), ​
-muzyczność podkreślona przez cechy chóralne, ​
-pojawienie się w utworze elementów innych rodzajów literackich (epiki i liryki),​
-występowanie motywów ludowych (wierzeń, zwyczajów), ​
-luźny, epizodyczny charakter akcji.

Przesłanie ,, Dziadów"

Nie wystarczy żyć bezgrzesznie i mieć czyste sumienie. Trzeba podejmować ciężar obowiązków, pracować i
cierpieć.  Nie można też żyć jedynie w świecie marzeń. Należy kochać, odwzajemniać czyjeś uczucie. Nie
wolno krzywdzić nikogo, odmawiać pomocy potrzebującym. 



www.gp24.plGłos Dziennik Pomorza | Numer 2 11/2020 | Strona 6  
www.juniormedia.plByle do

piątku!

11.11 ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
Narodowe Święto Niepodległości
jest obchodzone 11 listopada dla
upamiętnienia  odzyskania
niepodległości przez Polskę w
1918 roku, po 123 latach zaborów.

Niepodległość

Po raz pierwszy w pełni uroczyście upamiętniono rocznicę odzyskania niepodległości dopiero 14 listopada 1920
roku. Wcześniej trwały spory o granice Polski. 

Uroczystość ta miała charakter wojskowy aż do 1936 roku. 

W czasie drugiej wojny światowej nie można było obchodzić tego święta. Osobom, które próbowały upamiętnić
ten dzień, groziły dotkliwe represje. Podobnie było w okresie PRL-u. 

Święto Niepodległości możemy obchodzić oficjalnie od 1989 roku. 

Niepodległość

Od wielu lat obchody Święta
Niepodległości odbywają się na placu
marszałka Józefa Piłsudskiego w
Warszawie, przed Grobem Nieznanego
Żołnierza. Biorą w nich udział
przedstawiciele najwyższych władz
państwowych. 

AZ

pasja1000

Iwona Olczyk
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DZIEŃ ZMARŁYCH W RÓŻNYCH KULTURACH

Pixabay

W Boliwii dzień zmarłych obchodzony jest 2 listopada.
Tydzień przed świętem zamawia się mszę za
zmarłych. Boliwijczycy wierzą, że na ten tydzień
zmarli opuszczają niebo i udają się na ziemię. Piecze
się tam też specjale chlebowe ludziki.  Przyozdabia
się nimi groby zmarłych. 

Na Filipinach Dzień Zmarłych obchodzi się 1
listopada. Filipińczycy nocują wtedy na cmentarzu.
Przynoszą ze sobą jedzenie i picie. Świętują i
odmawiają różaniec za zmarłych.

W Meksyku Dzień Zmarłych obchodzi się 1 i 2
listopada. Śmierć w kulturze meksykańskiej pojawia
się nieustannie. Na ołtarzach leżą kwiaty i słodycze. 
Groby bliskich ozdabia się żółtymi kwiatami,
pamiątkami zmarłego i kładzie się też tam jedzenie i
picie.  W to święto rodziny spotykają się i razem
biesiadują przy grobach bliskich.

Hindusi również upamiętniają swoich zmarłych.
Najpierw kapią się w świętej rzece lub stawie, a
później modlą się. Zostawiają dla zmarłych bliskich
jedzenie.

Nepalczycy tego dnia urządzają paradę. W Kambodży
odbywa się ludowe rodeo.

W Gwatemali organizowany jest festiwal kolorowych
latawców. Ludzie urządzają pikniki obok grobów
swoich bliskich. 

AG

Pixabay

H

H
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ANDRZEJKI

NARODOWY PROGRAM ROZWOJU
CZYTELNICTWA W BIBLIOTECE

Andrzejki

P

W nocy z 29/30 listopada, według dawnych wierzeń ludowych, można
sobie wywróżyć imię swojego przyszłego partnera lub partnerki. Do
najbardziej popularnych wróżb należą: lanie wosku przez klucz,
układanie butów, wróżby ze skorupki orzecha lub obierek
jabłka. Andrzejki to doskonała okazja do spotkania z przyjaciółmi i
znajomymi. 
W związku z tym, że nasza szkoła już od przeszło miesiąca nie
pracuje w trybie stacjonarnym, Samorząd Uczniowski zorganizował
zabawy andrzejkowe w formie zdalnej.  Można było dowiedzieć się
więcej  o  tradycji andrzejkowej, poznać nowe wróżby, powróżyć
sobie w przygotowanych aplikacjach, a także zapytać się o
przyszłość naszej szkolnej wróżki Cyganki. Wszyscy chętni mogli
dołączyć do wspólnej zabawy.  AY

W tym roku szkolnym w ramach Narodowego Programu Rozwoju
Czytelnictwa nasza szkoła otrzymała dofinansowanie- 12 000 zł. Celem
tego programu jest zwiększenie roli biblioteki szkolnej, uatrakcyjnienie jej
księgozbioru i zachęcenie uczniów do czytania książek. Biblioteka klas 7 i
8 przy ul. Tanowskiej otrzymała środki, które pozwoliły na zakup 170
pozycji - książek i mang. Wszystkie nowości zostały przedstawione w
prezentacji multimedialnej dostępnej na stronie zespołu Biblioteki
szkolnej w Teamsie. Zapraszamy do zapoznania się z najnowszą ofertą
biblioteki szkolnej oraz do odwiedzin i wypożyczania.

AY

Pixabay

Program

KONKURSY PRZEDMIOTOWE - ETAP
REJONOWY

Nauka

W ostatnim tygodniu listopada w naszej szkole zorganizowano etap
rejonowy konkursów kuratoryjnych. Konkursy odbywały się w bibliotece
szkolnej. Uczniowie biorący udział w drugim etapie, dzielnie stawiali czoła
zadaniom. Teraz czekają na wyniki.  Najlepsi wezmą udział w etapie
wojewódzkim.

Życzymy powodzenia. AY

Arcaion

FreePhotos

moritz320

MEN

libellule789
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ROZRYWKA

Książka:
ERAGON RECENZJA

KAWAŁ(EK)
DLA UCZNIÓW

 Swoją przygodę z książkami można zacząć w każdym wieku.
Christopher Paolini napisał swoją pierwszą powieść, gdy miał 15 lat.
A u t o r przelał na strony swojego dzieła prostą do
zrozumienia opowieść fantasy. Cała historia jest wciągająca. Chwilami
naprawdę trudno się oderwać od książki. 
 Akcja  skupia się wokół Eragona, który pewnego dnia znajduje jajo
s m o k a . Zostaje wplątany w mroczną rozgrywkę ze złym
k r ó l e m , Galbatorixem, który uśmiercił jego wuja . Od
t e g o zdarzenia spotykają go różne przygody, jedne wspaniałe,
inne bolesne, ale wszystkie spowite magią. 
 Książka została wydana w 2003 roku przez wydawnictwo Alfred
A . Knopf i szybko trafiła się na szczyt listy bestsellerów New York
Timesa. Na jej podstawia nakręcono film, o tej samej nazwie, równie
niesamowity jak sama powieść. 
  Całą serie książek o przygodach Eragona, możecie  znaleźć w szkolnej
bibliotece. Warto ją wypożyczyć.                                                                   
                                                                                                           AZ

Opracowanie graficzne okładki

Pewien profesor lubi zadawać
studentom nietypowe pytania.
Raz zapytał studenta:
-Proszę mi powiedzieć: Jak długo
człowiek może żyć bez mózgu?

Student na to:
-Przepraszam, panie profesorze,
ale zanim odpowiem, ja zadam
pytanie: Ile ma pan lat?

                                                  AZZagadka

Jarosław Musiał

Aleksandra Zygoń
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KĄCIK WOLONTARIUSZA

O ŻYCZLIWOŚCI... 
                  
Najlepszym  lekarstwem, którego nie sposób przedawkować, jest  ŻYCZLIWOŚĆ DLA DRUGIEGO
CZŁOWIEKA. 

Poczucie humoru, jak muzyka łagodzi konflikty i obyczaje . Im więcej pereł dowcipu z siebie wykrzeszemy, tym
więcej w nas radości, a mniej stresu. Kiedy uda się nam wydobyć z siebie odrobinę poczucia humoru, to łatwiej
nam zyskać sympatię, znaleźć zwolenników, skuteczniej odpierać ataki. Kiedy wyluzujemy, szybciej
przystosowujemy się nawet do nieprzyjaznego otoczenia. Trzeba śmiać się z siebie samego. To ważna
umiejętność w kontaktach z innymi. Okazywanie poczucia humoru wspiera pozytywną samoocenę i zwiększa
ZAUFANIE DO SIEBIE. Podobno łatwiej wówczas o tolerancję i okazywanie życzliwości. Szukajmy ludzi z
poczuciem humoru. A kiedy potrzebujemy pomocy  w tym, żeby znaleźć ten głęboko ukryty humor, zawsze
możemy obejrzeć komedię! Badania wykazały, że ludzie po obejrzeniu komedii ,a także w słoneczne dni, są
bardziej PRZYJAŹNIE nastawieni do SIEBIE i ŚWIATA. Czego Nam WSZYSTKIM ŻYCZYMY. 

TRZYMAJMY SIĘ RAZEM-WOLNI OD …negatywnych emocji.

GDY NIE MASZ NIC DO OFIAROWANIA, OFIARUJ UŚMIECH.
                                                                                                                                                  Iwona Włodarska

POMOC KOLEŻEŃSKA
Uczniowie klas ósmych zaoferowali swoją pomoc
młodszym kolegom z klas 7. Korepetycje będą się 
odbywać na platformie Teams w określonych
godzinach. 

Terminarz:
Język Angielski– Piotrek Pecio-Crook 
( czwartek godz. 16:00 )
Język Polski– Oliwia Rorbach ( piątek godz. 19:00 )
Matematyka– Kacper Niedźwiecki 
( poniedziałek-środa godz. 15:30)
Matematyka– Emilia Potomska 
( poniedziałek godz. 16:00 do 16:30)
Matematyka– Oliwia Piwońska 
( poniedziałek godz.16:00 do 16:30)
Matematyka– Jakub Dolak 
( środa godz. 16:00 do 16:30 )

Pixabay L
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KALENDARIUM NA GRUDZIEŃ
Dzień Górnika - 4 grudnia

Jest to tradycyjne święto górnicze, ale obchodzą je także geolodzy oraz
inne osoby, które zajmują się poszukiwaniem paliw kopalnych. 

Barbórka rozpoczyna się poranną mszą w kościele. Później górnicza
orkiestra maszeruje, grając swój hymn.  Organizowane są również:
koncerty, występy artystyczne, zabawy oraz bale.

Rocznica wprowadzenia stanu wojennego w
Polsce - 13.12.2020 r.

Stan wojenny wprowadzono 13 grudnia 1981 roku na terenie całej
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Była to próba ratowania systemu
władzy przez reżim komunistyczny. Na ulicę wyjechały czołgi, a
opozycjoniści zostali zatrzymani i internowani. Został zawieszony 31
grudnia 1982 roku, a zniesiono go ostatecznie 22 lipca 1983 roku.

Dzień bez Przekleństw - 17 grudnia

Dzień ten ma nam przypomnieć o tym, że trzeba dbać o czystość języka.
W tych czasach wulgaryzmy są bardzo często używane. Nawet wtedy,
gdy nie są potrzebne. 

Mikołajki - 6 grudnia

Jest to święto obchodzone ku czci świętego Mikołaja, który był biskupem
Miry.  Obchodzą je katolicy i prawosławni. Tego dnia ludzie wręczają
sobie drobne upominki.
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OGŁOSZENIA

 Wigilia - 24 grudnia

Święto obchodzone po zakończeniu adwentu. W prawie każdym domu
pojawia się choinka. Pod nią kładzie się pięknie zapakowane prezenty. 
Wigilię spędza się najczęściej w gronie rodziny i przyjaciół. Tego dnia
śpiewa się kolędy. Podczas wigilijnej kolacji ludzie dzielą się opłatkiem i
składają sobie życzenia. 

Obejrzałeś dobry film? Przeczytałeś ciekawą książkę/komiks? A może
chciałbyś się podzielić wrażeniami z gry? A może masz pomysł na
artykuł i chciałbyś go opublikować?
Szukamy recenzentów. Twoja opinia jest ważna, przekaż ją dalej. 

Zapraszamy do kontaktu z redakcją!
Anna Dydymska, Agnieszka Dobropolska

Wigilia

Odpoczynek

Sylwester

d

27 grudnia - Dzień Odpoczynku po Świętach

W Wigilię i Boże Narodzenie większość z nas ma wolne i ten czas
najczęściej rezerwujemy dla rodziny i najbliższych znajomych. Ale każdy
wie, że okres świąteczny pochłania też sporo energii. Przed 24 grudnia
biegamy po prezenty, robimy zakupy na kolację wigilijną, sprzątamy,
dekorujemy dom i jedziemy po choinkę. Dlatego też ktoś wpadł na
pomysł, aby po trzydniowym świętowaniu zrobić kolejne święto.

31 grudnia - Sylwester

Święto obchodzimy w nocy z dnia 31 grudnia na 1 stycznia. Świętujemy
wtedy nadejście nowego roku. O północy puszczamy fajerwerki i
składamy sobie noworoczne życzenia.

geralt

JillWellington

nickgesell

ponce_photography
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